Presidência

Ato

Ato_Pres

ATO GDGSET.GP Nº 44, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2020

Convoca o Excelentíssimo Senhor Fabiano de Abreu Pfeilsticker, Juiz
do Trabalho da 3ª Região Trabalhista, para exercer as atribuições de
Juiz Auxiliar da Presidência do Tribunal Superior do Trabalho.

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais;
considerando o disposto na Resolução nº 209, de 10 de novembro de 2015, do Conselho Nacional de Justiça; e
considerando o disposto na Resolução Administrativa nº 1.724, de 2 de fevereiro de 2015, e no artigo 19, parágrafo único, do Regimento Interno
do Tribunal Superior do Trabalho,
RESOLVE
Convocar, a partir de 20 de fevereiro de 2020, o Excelentíssimo Senhor FABIANO DE ABREU PFEILSTICKER, Juiz do Trabalho da 3ª Região
Trabalhista, para exercer as atribuições de Juiz Auxiliar da Presidência do Tribunal Superior do Trabalho.

MARIA CRISTINA IRIGOYEN PEDUZZI
Ministra Presidente

ATO GDGSET.GP.Nº 43, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2020

Convoca o Excelentíssimo Senhor José Gervásio Abrão Meireles, Juiz
do Trabalho Substituto da 10ª Região Trabalhista, para exercer as
atribuições de Juiz Auxiliar da Presidência do Tribunal Superior do
Trabalho.

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
considerando o disposto na Resolução nº 209, de 10 de novembro de 2015, do Conselho Nacional de Justiça, e,
considerando o disposto na Resolução Administrativa n.º 1.724, de 2 de fevereiro de 2015, e no artigo 19, parágrafo único, do Regimento Interno
do Tribunal Superior do Trabalho,
RESOLVE
Convocar, a partir de 20 de fevereiro de 2020, o Excelentíssimo Senhor JOSÉ GERVÁSIO ABRÃO MEIRELES, Juiz do Trabalho Substituto da 10ª
Região Trabalhista, para exercer as atribuições de Juiz Auxiliar da Presidência do Tribunal Superior do Trabalho.

MARIA CRISTINA IRIGOYEN PEDUZZI
Ministra Presidente

Corregedoria Geral da Justiça do Trabalho

Caderno Administrativo
 Tribunal Superior do Trabalho

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº2918/2020 Data da disponibilização: Quarta-feira, 19 de Fevereiro de 2020.

Tribunal Superior do Trabalho

Ministro João Batista Brito Pereira

Presidente

Ministro Renato de Lacerda Paiva

Vice-Presidente

Ministro Lelio Bentes Corrêa

Corregedor-Geral da Justiça do Trabalho

Setor de Administração Federal Sul (SAFS)  Quadra 8 - Lote 1,

Zona Cívico-Administrativa, Brasília/DF

CEP: 70070943

Telefone(s) : (61) 3043-4300

Código para aferir autenticidade deste caderno: 147393

Ato

Ato_CORREG

ATO Nº 3/GCGJT, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2020

O MINISTRO CORREGEDOR-GERAL DA JUSTIÇA DO TRABALHO, no uso das atribuições legais e regimentais,
Considerando o disposto no artigo 1º da Resolução Administrativa nº 1.724, de 2 de fevereiro de 2015, do Tribunal Superior do Trabalho,
RESOLVE
CONVOCAR a Excelentíssima Senhora ROBERTA FERME SIVOLELLA, Juíza do Trabalho do Tribunal Regional do Trabalho da 1ª Região, para
atuar como Juíza Auxiliar da Corregedoria-Geral da Justiça do Trabalho, com efeitos a contar de 19 de fevereiro de 2020.

Ministro ALOYSIO CORRÊA DA VEIGA
Corregedor-Geral da Justiça do Trabalho

ATO Nº 2/GCGJT, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2020

O MINISTRO CORREGEDOR-GERAL DA JUSTIÇA DO TRABALHO, no uso das atribuições legais e regimentais,
Considerando o disposto no artigo 1º da Resolução Administrativa nº 1.724, de 2 de fevereiro de 2015, do Tribunal Superior do Trabalho,
RESOLVE
CONVOCAR o Excelentíssimo Senhor RAFAEL GUSTAVO PALUMBO, Juiz do Trabalho do Tribunal Regional do Trabalho da 9ª Região, para
atuar como Juiz Auxiliar da Corregedoria-Geral da Justiça do Trabalho, com efeitos a contar de 13 de abril de 2020.

Ministro ALOYSIO CORRÊA DA VEIGA
Corregedor-Geral da Justiça do Trabalho

Gabinete da Vice-Presidência

Ato

Ato_Vice_Pres

ATO GVP.Nº 04, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2020

Convoca o Excelentíssimo Senhor Giovanni Olsson, Juiz Titular da 4ª
Vara do Trabalho de Chapecó do 12º Tribunal Regional do Trabalho,
para exercer as atribuições de Juiz Auxiliar da Vice-Presidência do
Tribunal Superior do Trabalho.

O VICE-PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais;
considerando o disposto na Resolução no 209, de 10 de novembro de 2015, do Conselho Nacional de Justiça; e
considerando o disposto na Resolução Administrativa nº 1.724, de 2 de fevereiro de 2015, e no artigo 19, parágrafo único, do Regimento Interno
do Tribunal Superior do Trabalho,
RESOLVE
Convocar, a partir de 20 de fevereiro de 2020, o Excelentíssimo Senhor GIOVANNI OLSSON, Juiz Titular da 4ª Vara do Trabalho de Chapecó do
12º Tribunal Regional do Trabalho, para exercer as atribuições de Juiz Auxiliar da Vice-Presidência do Tribunal Superior do Trabalho.

LUIZ PHILIPPE VIEIRA DE MELLO FILHO
Ministro Vice-Presidente do Tribunal Superior do Trabalho

ATO GVP.Nº 03, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2020

Convoca o Excelentíssimo Senhor Homero Batista Mateus da Silva,
Juiz Titular da 88ª Vara do Trabalho de São Paulo do 2º Tribunal
Regional do Trabalho, para exercer as atribuições de Juiz Auxiliar da
Vice-Presidência do Tribunal Superior do Trabalho.

O VICE-PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais;
considerando o disposto na Resolução no 209, de 10 de novembro de 2015, do Conselho Nacional de Justiça; e
considerando o disposto na Resolução Administrativa nº 1.724, de 2 de fevereiro de 2015, e no artigo 19, parágrafo único, do Regimento Interno
do Tribunal Superior do Trabalho,
RESOLVE
Convocar, a partir de 20 de fevereiro de 2020, o Excelentíssimo Senhor HOMERO BATISTA MATEUS DA SILVA, Juiz Titular da 88ª Vara do
Trabalho de São Paulo do 2º Tribunal Regional do Trabalho, para exercer as atribuições de Juiz Auxiliar da Vice-Presidência do Tribunal Superior
do Trabalho.

LUIZ PHILIPPE VIEIRA DE MELLO FILHO
Ministro Vice-Presidente do Tribunal Superior do Trabalho

2918/2020 Tribunal Superior do Trabalho 2
Data da Disponibilização: Quarta-feira, 19 de Fevereiro de 2020

Código para aferir autenticidade deste caderno: 147393

Presidência 1
  Ato 1
    Ato_Pres 1
Corregedoria Geral da Justiça do Trabalho 1
  Ato 2
    Ato_CORREG 2
Gabinete da Vice-Presidência 2
  Ato 2
    Ato_Vice_Pres 2

ÍNDICE

2918/2020 Tribunal Superior do Trabalho 3
Data da Disponibilização: Quarta-feira, 19 de Fevereiro de 2020

Código para aferir autenticidade deste caderno: 147393

	Tribunal Superior do Trabalho
	Presidência
	  Ato
	    Ato_Pres

	Corregedoria Geral da Justiça do Trabalho
	  Ato
	    Ato_CORREG

	Gabinete da Vice-Presidência
	  Ato
	    Ato_Vice_Pres

		2020-02-19T17:15:42-0300
	TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO:00509968000148